



**Stanowisko**  
**Zarządu Związku Województw RP**  
**z dnia 21 kwietnia 2022 r.**

**w sprawie finansowania świadczeń zdrowotnych**

Zarząd Związku Województw RP apeluje do Ministra Zdrowia RP oraz Prezesa AOTMiT o pilne wypracowanie taryf dla świadczeń realizowanych w oddziałach chorób wewnętrznych z uwzględnieniem podejścia do rozliczania świadczeń interdyscyplinarnych w oddziałach niezabiegowych, w tym zwrócenie szczególnej uwagi na świadczenia geriatryczne realizowane z udziałem lekarzy- specjalistów geriatrów, jako konsultantów medycznych w tych oddziałach. Warunki minimalnego zatrudnienia w pododdziałach specjalistycznych w dyscyplinach niezabiegowych, skutkiem których jest rozdrobnienie oddziałów chorób wewnętrznych, skutkują pogarszaniem się dostępu do świadczeń pacjentów w wieku senioralnym z wielochorobowością. Tworzenie kolejnej sieci placówek oddziałów geriatrycznych nie rozwiąże tego problemu, a wręcz przeciwnie doprowadzi do stworzenia odrębnego strumienia pacjentów oczekujących na świadczenia w tych oddziałach. Korzystniejszym rozwiązaniem jest zaangażowanie lekarzy specjalistów geriatrów jako konsultantów w oddziałach chorób wewnętrznych z zastosowaniem modelu finansowania premiującego takie oddziały. Dzięki temu wiedza i doświadczenie tych lekarzy będą lepiej wykorzystane, także dzięki systemowi wymiany doświadczeń pomiędzy medykami. Taki kierunek działania w lepszy sposób pomoże w rozwiązaniu problemów naszego starszego, schorowanego społeczeństwa, a także w korzystniejszy sposób pozwoli na holistyczne podejście do pacjenta.

Zarząd Związku Województw RP wnioskuje również o wprowadzenie na stałe w systemie rocznym do systemu rozliczania świadczeń, wskaźnika wynikającego ze wzrostu kosztów. Algorytm ustalania wzrostu cen świadczeń finansowanych w systemie powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego powinien uwzględniać zmiany kosztów realizacji

świadczeń wynikające z czynników makroekonomicznych oraz wprowadzanych regulacji prawnych.

Wprowadzone przez Ministra Zdrowia *Rozporządzenie z dnia 5 lipca 2021r zmieniające rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (Dz.U.2021,poz.1235)* narzuciło Narodowemu Funduszowi Zdrowia wypłatę świadczeniodawcom „wskaźników kosztowych” odpowiadających wzrostowi kosztów wypłat wynagrodzeń osobom zatrudnionym w oparciu o umowę o pracę. To rozwiązanie skutkuje dyskryminacją podmiotów medycznych zatrudniających pracowników w oparciu o inne formy zatrudnienia. Rozwiązanie takie skutkuje nierównością w dostępie do środków publicznych i nie przyczynia się do rozwiązywania problemów racjonalizacji funkcjonowania całego systemu ochrony zdrowia.

Wprowadzenie więc postulowanego wskaźnika w systemie finansowania świadczeń przez NFZ, pozwoliłoby na poprawę efektywności funkcjonowania systemu ochrony zdrowia, i uprościłoby system finansowania bez potrzeby przekazywania świadczeniodawcom środków na podwyżki odrębnym „strumieniem”.



Olgierd Geblewicz

Prezes Zarządu

Związku Województw RP

Stanowisko otrzymują:

1. Pan Mateusz Morawiecki - Prezes Rady Ministrów
1. Pan Adam Niedzielski - Minister Zdrowia
2. Pan Roman Topór Mądry - Prezes AOTMiT